РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

73-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

        28.07.2022         № 585

О внесении изменений в решение 22-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О

структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым» (далее - решение)

следующие изменения:

1.1. в приложении 25 к решению:

1.1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Обеспечение реализации единой политики в сфере комплексного

развития жилищно-коммунального, транспортного, дорожно-мостового

хозяйства и инженерной инфраструктуры, похоронного дела,

благоустройства (за исключением благоустройства объектов образования,

культуры, физической культуры, спорта), озеленения городского округа.»;

1.1.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Организация благоустройства (за исключением благоустройства

объектов образования, культуры, физической культуры, спорта) и

озеленения территории городского округа.»;

1.1.3. пункт 3.1 изложить следующей редакции:

«3.1. Организует благоустройство территории городского округа (за

исключением благоустройства объектов образования, культуры,

физической культуры, спорта) включая освещение улиц, озеленение

территории.»;

1.1.4. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Разрабатывает текущие и перспективные планы благоустройства

территории городского округа (за исключением благоустройства объектов

образования, культуры, физической культуры, спорта), ремонта и

содержания объектов внешнего благоустройства (за исключением объектов

образования, культуры, физической культуры, спорта).»;

1.1.5. абзац второй пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«- на выполнение работ по проектированию, строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов

(элементов) внешнего благоустройства (за исключением объектов

образования, культуры, физической культуры, спорта);»;

1.2. в приложении 26 к решению:

1.2.1. раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Задачи Департамента

Основными задачами Департамента являются:

2.1. Реализация полномочий органов местного самоуправления по

решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности

населения муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым в сфере капитального строительства, реконструкции,

реставрации и капитального ремонта муниципального имущества.

2.2. Осуществление полномочий главного распорядителя и

получателя бюджетных средств, обеспечение результативности, целевого

характера использования бюджетных средств, организации и проведения в

установленном порядке контроля за их эффективным и целевым

использованием в сфере капитального строительства, реконструкции,

реставрации и капитального ремонта муниципального имущества.

2.3.  Осуществление полномочий муниципального заказчика в сфере

капитального строительства, реконструкции, реставрации и капитального

ремонта муниципального имущества при осуществлении бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной

собственности.

2.4. Выполнение задач по разработке проектно-изыскательской

документации, разработке проектно-сметной документации, строительству,

реконструкции, реставрации, демонтажу, капитальному ремонту, в том

числе работ по благоустройству объектов образования, культуры,

физической культуры, спорта, капитальному и текущему ремонту других

объектов муниципальной собственности городского округа Симферополь

Республики Крым (за исключением текущего ремонта объектов жилищного

фонда); проектированию строительства сетей водоснабжения,

водоотведения, электроснабжения, газоснабжения на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

2.5. Обеспечение реализации федеральных, региональных

и муниципальных программ строительства, реконструкции, реставрации

и капитального ремонта на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

2.6.  Координация деятельности подведомственных Департаменту

муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

2.7. Создание заделов для муниципального строительства будущих

лет.»;

1.2.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Выступает в установленном действующим законодательством и

муниципальными правовыми актами порядке заказчиком и выполняет

функции муниципального заказчика по проектированию, строительству,

реконструкции, реставрации, демонтажу, капитальному ремонту, в том

числе работ по благоустройству объектов образования, культуры,

физической культуры, спорта, капитальному и текущему ремонту других

объектов муниципальной собственности городского округа Симферополь

Республики Крым (за исключением текущего ремонта объектов жилищного

фонда).»;

1.2.3. пункт 3.23 изложить в следующей редакции:

«3.23. Участвует в установленном законодательством порядке в

формировании муниципального заказа по закупкам товаров, работ и услуг в

области капитального строительства, реконструкции, реставрации,

демонтажа, капитального ремонта, в том числе работ по благоустройству

объектов образования, культуры, физической культуры, спорта,

капитального и текущего ремонта других объектов муниципальной

собственности городского округа Симферополь Республики Крым (за

исключением текущего ремонта объектов жилищного фонда).».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет

по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета  В.Н. Агеев